
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
Від 16 березня 2023                            Стрий                                                  №78

Про втрату статусу дитини,позбавленої
батьківського піклування, таприпинення
опіки над дитиноюіпередачу дитиниматері
дляподальшого виховання та спільного проживання

Розглянувшиподання служби у справах дітей міськвиконкому від 13.03.2023. 
про втрату статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітнім 
(…), 09.12.2012р.н., і припинення опіки над ним та заяву (…), 
1994р.н.,жительки м.Стрия(…), про повернення їй дитини, яка перебуває під 
опікою дідуся (…). для подальшого виховання і спільного проживанняу 
зв’язку з її звільненням з місць позбавлення волі  що засвідчується довідкою 
про звільнення (…)., виданою державною установою «Збаразька виправна 
колонія» (№63), та враховуючи висновок про можливість передачі дитини 
матері, рішення комісії з питань захисту прав дитини від 14.03.2020р. 
(протокол №4), відповідно до ст.40 Закону України «Про місцеве 
самоврядування», пп.27,30,50 Порядкупровадження органами опіки та 
піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008р. №866 «Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», 
виконком міської ради
ВИРІШИВ: 
1.Вважати малолітнього (…), 09.12.2012р.н., зареєстрованого у м.Стрию, 
(…), таким, який втратив статус дитини, позбавленої батьківського 
піклування, у зв’язку із звільненням його матері (…) з місць позбавлення волі 
та поданням нею заяви про повернення їй дитини для подальшого виховання 
та спільного проживання.
2. Припинити опіку над малолітнім(…),  який перебував під опікою (…)
3. Службі у справах дітей Стрийського міськвиконкому забезпечити передачу 
малолітньої дитини (…), 09.12.2012р.н.,із сім’ї опікуна (…).матері (…) для 
подальшого виховання та спільного проживанняі документів стосовно 
дитини. 
4. Управлінню  соціального  захисту  населення  виконкому Стрийської  
міської  ради  припинити фінансуванняопікуна (…). у межах видатків, 



передбачених у державномубюджеті  на  утримання  дитини,  яка  перебуває 
під опікою.
5. Визнати такими, що втратили чинність наступні рішення виконкому  
Стрийської міської ради:  №177  від  17.06.2021р. «Про    надання статусу 
дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітньому (…), 
09.12.2012р.н.; №179 від 17.06.2021р. «Про призначення опікуна над 
дитиною, позбавленою батьківського піклування»; №21від 04.02.2022р. «Про 
внесення змін до рішень виконкому:  №№177,179 від  17.06.2021р. «Про 
надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітньому 
(…), 09.12.2012р.н.» та «Про призначення опікуна над дитиною, позбавленою 
батьківського піклування».
6.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 
Х.Грех.

Міський голова                                                          Олег КАНІВЕЦЬ


